
  

 

Nyhedsbrev – Vissenbjerg Skole, efteråret 2022 

Kære forældre 

Skoleåret har haft en rigtig god opstart med masser af glade og nysgerrige børn. Nu 

skifter bladene farve, vejret bliver mere ustadigt og morgenerne begynder at blive 

mørke. Efteråret er over os, og skolen holder en velfortjent pause. Det er tid til et 

nyhedsbrev  

Indskoling og medbestemmelse 

Vi har budt tre små børnehaveklasser velkommen i dette skoleår. De er kommet godt i 

gang og virker trygge i deres nye rammer. 

I SFO’en er der sat et øget fokus på de pædagogiske læreplaner, så der er et væld af 

spændende og lærerige aktiviteter at kaste sig over. Der er også sat fokus på den 

ældste gruppe i SFO, som har fået deres ”eget” sted, som de har indrettet og 

dekoreret. 

Vi vil gerne give børnene mere medindflydelse, og derfor har børnene været med til at 

bestemme, hvordan ”deres” sted skal være. Vi har også oprettet et børneråd i 

indskolingen, som skal samarbejde med elevrådet om skolens udvikling. 

Læringsmiljø 

I forbindelse med den nye organisering af skolen i indskoling, mellemtrin og udskoling er 

vi i gang med at indrettet vores læringsrum, så de i højere grad inspirerer og motiverer 

til læring. Vi søgte en pulje penge for halvandet år siden og kom med i et projekt, hvor 

vi får udsmykket skolen med læringsplakater mm. Elevrådet har været inddraget i 

processen, og vi er endelig i gang med at realisere den. I vil derfor løbende opdage nye 

og fine udsmykningstiltag, fx historiefrisen på gulvet ved mellemtrinnet, eller skoven 

ved 1. årgang. 

Fællessamlinger 

Hver morgen er der morgensamling for 0. – 4. årgang på Torvet. Men en gang om 

måneden samles vi til fællessamling for hele skolen i Multisalen. Hvis I forældre har 

lyst til at synge et par sange og starte dagen med en fællesskabsfølelse, der kan holde 



 

 

en varm resten af dagen, er I altid velkomne. Der ryger en besked ud på Aula et par 

dage før. 

Emneuge 

Et stort tak skal lyde til jer alle for den store opbakning, I viste til vores åbent hus 

arrangement i forbindelse med emneugen. Det var fantastisk at opleve stolte børn vise 

jer, hvad de havde lavet og lært i ugens løb. Det var også fantastisk at opleve en uge, 

hvor eleverne var i flow, og hvor de nød samværet, kreativiteten og skaberkraften. 

Ny bestyrelse med fokus på mental trivsel 

I dette skoleår er den nye bestyrelse tiltrådt. Som I kan læse i referaterne, er den 

nye bestyrelse også meget optaget af at øge den mentale trivsel hos vores elever. Vi 

kan se i vores trivselsmålinger, at vores elever generelt er glade for deres skole, deres 

lærere, deres klasser og deres faglige udvikling, men at de i stigende grad bekymrer sig 

for, hvad andre tænker om dem. Vi kan også se, når vi i teamene drøfter de enkelte 

årganges faglige og sociale udvikling, at en større og større del af vores elever er 

hæmmet af, at de er bange for at lave fejl og blive til grin. Lærerne vurderer, at nogle 

er hæmmet i en så stærk grad, at det står i vejen for deres udvikling. 

Det er desværre ikke kun en lokal udfordring. Det fylder meget i medierne, at flere og 

flere børn og unge i Danmark mistrives. Men vi har besluttet, at vi vil gøre alt, hvad vi 

kan for at styrke den mentale trivsel for børnene på Vissenbjerg Skole, og skolens 

Sundhedsråd er i gang med at kortlægge problemet.  

Vi tror på, at en del af løsningen er at tale åbent om, at noget er svært, så man 

opdager, at man ikke er alene med sine følelser. Måske har I allerede set elevrådets 

lille film ”Mental trivsel er noget vi taler om”? Hvis ikke, kan den ses på skolens 

hjemmeside, facebookside eller her: https://www.vissenbjergskole.dk/vaerdier/ 

Husk altid at tage fat i skolen, hvis I oplever, at jeres barn ikke trives, så vi i 

fællesskab kan hjælpe. 

God efterårsferie  

Tilbage er der kun at ønske god efterårsferie til dem, der er heldige er have sådan en. 

Jeg håber, I får nogle dejlige dage sammen. SFO’en er åben for tilmeldte børn, og der 

har feriestemningen også indfundet sig med bål, suppe, leg og kreativitet. 

Kærligst Gitte 

https://www.vissenbjergskole.dk/vaerdier/

